
CAPATECT KREATĪVĀS 
APDARES TEHNIKAS

AUTENTICO

THE POWER OF SURFACE .



Mūsdienu ēku dizainā modē ir betona izskats. Radošā tehnika „Autentico“ sniedz iespēju radīt atklāta 
betona izskatu, ko ir grūti pārspēt dabiskuma ziņā. Apstrādes un krāsojuma variācijas nodrošina individuālu 
dizaina brīvību.

Pamatne Capatect fasāžu sistēmas (ārējā ēku siltināšanas sistēma ar minerālu armēšanas masu vai apmetuma 
sistēmas monolīta konstrukcijām ar papildu armēšanas slāni un iestrādātu stiklšķiedras sietu).  
Armēšanas slāni pirms apmetuma uzklāšanas pārklāt ar Caparol Putzgrund 610.

Materiāli un 
patēriņš

• Capatect Modellier- und Spachtelputz 134, aptuveni 3,2 līdz 5 kg/m2 / darba cikls,  maksimālais slāņa 
   biezums aptuveni 3 mm vai
• Capatect ArmaReno 700 – aptuveni 3,0 līdz 4,5 kg/m2 / darba cikls, maks. slāņa biezums 3 mm
• Histolith Antik-Lasur, krāsu tonis: Ferro 35 vai Ferro 45
• Histolith Sol-Silikat Fixativ pēc vajadzības
• Histolith Volltonfarbe SI pēc vajadzības

Precīzu materiālu patēriņu iespējams noteikt, veicot paraugklājumu objektā.

Instrumenti (1) Venēcijas špakteļlāpstiņa
(2) Zobu ķelle 10 mm
(3) Fasādes lāpstiņa (tauriņš) 
(4) Sūklis 
(5) Lazūras birste 
(6) Lāpstiņa „Elastīga”
(7) Tekstūras birste (rokas birste ar plastikāta sariem)
(  ) Špakteļlāpstiņa vai apmetuma griezējs (vajadzības gadījumā var tikt pielietots celtniecības nazis) 
(  ) Līmeņrādis.

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

AUTENTICO 
KLASISKA, GLUDA BETONA DIZAINS

CAPATECT KREATĪVĀS APDARES TEHNIKAS VERSIJA: AUGUSTS 2022                                                                             

THE POWER OF SURFACE .



1. Iestrādes posms Pēc izžūšanas, armēšanas slāņa virsmu pārklāj ar Capatect ArmaReno 700 (vai Capatect Modellier- und 
Spachtelputz 134) un izlīdzina ar 10x10 mm zobu ķelli.
Pēc tam ar špakteļlāpstiņu izlīdzina virsmu.
Pēc nelielas pievelšanas virsmu atkal nedaudz strukturē ar tekstūras birsti (rokas birste ar plastikāta 
sariem) un pēc īsa apžūšanas laika (aptuveni 0,5 h atkarībā no laika apstākļiem) izlīdzina ar „Elastīgo“ 
izlīdzināšanas špakteļlāpstiņu, lai atjaunotu betona virsmas ar dobumiem raksturu. Virsmas iedobumi 
nedrīkst būt pilnībā pielīdzināti. Dobumi vai krāteri virsmā ir vēlami un rada raksturīgo virsmas izskatu.

2. Iestrādes posms Pēc pilnīgas nožūšanas virsmu divās kārtās pārklāj ar lazūru Histolith Antik-Lasur, tonētu betona pelēcīgā 
krāsā. Šim nolūkam iesakām izmantot krāsas toņus Ferro 35 vai Ferro 45. Esošie dobumi un krāteri rada 
intensīvu, trīs dimensiju izskatu. betona virsmas noformēšanai ar lazūru mēs iesakām šādu uzklāšanas 
sagatavotu maisījumu:
1 daļa Histolith Antik-Lasur + 1 daļa lazēšanas šķīduma, kas sastāv no 2 daļām Histolith Sol-Silikat Fixativ un 
1 daļas ūdens).
Lazūru uzklāj uz virsmas ar ovālu lazūras birsti un pēc īsa žūšanas laika ierīvē ar sūkli. Tas rada  
gaišu-tumšu kontrastu starp krāteriem, dobumiem un pārējo virsmu. Pēc izžūšanas tādā pašā veidā uzklāj 
otru Lazūras kārtu.

Ieteikumi un 
padomi

Atkarībā no virsmas lieluma, tā jāsadala attiecīgos darba posmos. Ja nepieciešams, pirms lazūras 
uzklāšanas Capatect ArmaReno 700 var gruntēt ar maisījumu, kas sastāv no: 1 daļas Histolith Sol-Silikat 
Fixativ un 1 daļas ūdens maisījuma. Tas pagarinās atvērtības laiku un samazinās pāreju redzamību.
Pirms kreatīvās tehnikas uzklāšanas pārliecinieties, ka sastatnes ir pietiekamā attālumā līdz fasādei, lai 
varētu brīvi strādāt un piekļūt ar instrumentiem. Tas samazina redzamu pāreju risku starp sastatņu stāviem.

Veidojot lazūras pārklājumus, pārliecinieties, ka ģeometriski blakus esošām virsmām tiek izmantotas vienas 
un tās pašas partijas produkti.

AUTENTICO 
KLASISKA, GLUDA BETONA DIZAINS

Norādītie krāsu toņi ir uzskatāmi tikai par rekomendāciju. Jebkurā laikā var tikt piemēroti individuāli klientu pieprasījumi. Mēs vienmēr iesakām izgatavot vēlamās kreatīvas 
tehnikas paraugu. 

Uzklāšanas datu lapā redzamie attēli ir apdrukas un to krāsa var atšķirties no oriģinālā pārklājuma. 

Lūdzu, ņemiet vērā, šīs kreatīvās tehnikas uzklāšanas vadlīnijas ir mūsu pieredzes kopsavilkums. Tas neatbrīvo Jūs no pienākuma pirms darba uzsākšanas pārbaudīt un profesionāli 
novērtēt pamatni atbilstoši savām zināšanām, kā arī nepieciešamības gadījumā veikt citus pasākumus. Instalējot Capatect fasādes sistēmu ar gaismas atstarošanas vērtībām  
HBW < 20, var būt nepieciešams veikt papildu pasākumus. Uzklāšanas laikā jāievēro pielietojamo produktu tehniskājās informācijās sniegtās norādes attiecībā uz produktu un tā 
uzklāšanu. Aktuālās tehniskas informācijas versija ir atrodama www.caparol.lv

CAPATECT KREATĪVĀS APDARES TEHNIKAS VERSIJA: AUGUSTS 2022

THE POWER OF SURFACE .


